
D.D.S. n  1082   del  24.05.2021

REPUBBLICA ITALIANA   

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO
DIPARTIMENTO DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO

SERVIZIO TURISTICO REGIONALE N.12
CALTANISSETTA

OGGETTO:  Locali uffici sede STR n. 12 Caltanissetta –  Impegno quote condominiali anno 2021. 
Liquidazione e pagamento 1° e 2° trim. 2021.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO l’art. 97 della Costituzione;
VISTA la L.241/90;
VISTA la l.r. 7 del 21 maggio 2019;
VISTA la l.r. 15 settembre 2005 n. 10 “Norme per lo sviluppo turistico della Sicilia e norme finanziarie urgenti”;
VISTE le Delibere della Giunta Regionale n. 151 del 21/03/2006 e n. 109 del 03/04/2009, con le quali sono stati  
istituiti i Servizi Turistici Regionali;
VISTA la l.r. 16 dicembre 2008 n. 19 “Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali - Ordinamento del 
Governo e dell’Amministrazione della Regione”;
VISTO il  D.P.  Reg  n.  12  del  27.06.2019,  pubblicato  nella  GURS n.  33  del  17.07.2019,  avente  ad  oggetto 
“Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli 
assetti  organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'art.  13, comma 3, della legge regionale 17 Marzo  
2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e 
integrazioni”;
VISTA la rimodulazione delle funzioni e dei compiti dei Dipartimenti regionali, operata dal suddetto regolamento, 
con  particolare  riferimento  a  quella  inerente  al  Dipartimento  regionale  del  Turismo,  dello  Sport  e  dello 
Spettacolo;
VISTO  il  D.D.G. n. 2220 del  27.08.2019 con il  quale  è stato affidato al  sottoscritto, Dott.  Giuseppe Cigna, 
l'incarico di dirigente responsabile del Servizio Turistico Regionale n. 12 di Caltanissetta, nonché la successiva  
integrazione contrattuale approvata con DDG n.2480 del 2.11.2020;
VISTA  la  Legge 15 aprile 2021,  n.  9  “ Disposizioni  programmatiche e correttive per  l'anno 2021. Legge di 
stabilità regionale”, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n. 17 del 21.04.2021; 
VISTA la Legge 15 aprile 2021, n. 10. “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2021-2023”, 
pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana – Supp. Ordinario n. 17 del 
21.04.2021;
VISTA la Delibera di Giunta Regionale  n. 168  del  21/04/2021  “Bilancio di previsione della Regione Siciliana 
2021/2023, Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i., Allegato 4/1 - 9.2. Approvazione del Documento 
tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”;
VISTO  lo  schema  di  ripartizione,  relativo  al  Bilancio  di  previsione  2021,  del  condominio  di  C.so  Vittorio  
Emanuele,  109  –  Caltanissetta  –  sede  degli  uffici  di  questo  STR,  approvato  con  verbale  di  assemblea  del  
20.04.2021;
VISTA la nota  prodotta dall'Amministratore del condominio di C.so Vittorio Emanuele, 109 – CL ,  ove sono  
ubicati i locali di questo Servizio, assunta al protocollo STR n. 126806 del 19.05.2021, con la quale si comunica  
l'importo delle rate condominiali,  a carico di questo STR, al netto del conguaglio a credito - esercizio 2020,  
ammontante a complessivi € 1.004,61 secondo la seguente specifica:

– rata 1° trim. 2021   € 346,91
– rata 2° trim. 2021 +€ 305,30
– rata 3° trim. 2021 +€ 305,30
– rata 4° trim. 2021 +€ 305,30
– conguaglio a credito anno 2020 -€  258,20

Totale € 1.004,61



ATTESO che l'importo per il saldo della 1^ e 2^ rata trimestrale 2021, al netto del conguaglio a credito 2020, 
ammonta a complessivi € 394,01 (€346,91+305,30-258,20);
CONSIDERATO  che,  con  la  nota-mail  del  06.05.2021,  l'Amministratore  condominiale  dichiara  che:  “il 
condominio non è datore di lavoro di alcun dipendente e quindi non è in possesso di DURC”;
CONSIDERATA  la  disponibilità  della  somma,  occorrente  per  il  fabbisogno  di  che  trattasi,  a  valere  sul 
cap.472522 del Bilancio di Previsione della Regione Siciliana – Esercizio finanziario 2021;
RITENUTO, per quanto sopra, di impegnare la somma complessiva di € 1.004,61, sul cap. 472522 “Spese di 
acquisizione di servizi” del Bilancio di previsione della Regione Siciliana – esercizio finanziario 2021 – codice di  
V livello – allegato 1.1 Piano finanziario dei conti – U.1.03.02.13.999 - “Altri  servizi ausiliari n.a.c.”, per la  
copertura delle spese condominiali richiamate dalla predetta nota del Condominio di Corso Vittorio Emanuele 109 
– CL, assunta al prot. n.126806 del 19.05.2021;
RITENUTO,  altresì, di liquidare e pagare la somma complessiva di € 394,01 in favore del condominio di C.so 
Vitt. Emanuele, 109 - CL, relativa alle quote condominiali 1° e 2° trim. 2021 al netto del conguaglio a credito -  
anno 2020;
RITENUTO,altresì,  di  riservarsi  di  liquidare  e  pagare  le  rimanenti  quote  condominiali  con  successivo 
provvedimento;
TUTTO CIO’ PREMESSO;

D E C R E T A

ART. 1 – IMPEGNARE, per le motivazioni di cui in premessa, la somma complessiva di € 1.004,61 
sul cap. 472522 “Spese di acquisizione di servizi” del Bilancio di previsione della Regione Siciliana 
2021 – codice di V livello – allegato 1.1 Piano finanziario dei conti – U.1.03.02.13.999 - “Altri 
servizi ausiliari n.a.c.”.
ART. 2 – LIQUIDARE, per quanto in premessa specificato,  la somma di € 394,01,  relativa alle quote 
condominiali 1° e 2° trim. 2021 al netto del conguaglio a credito - anno 2020, in favore del condominio di C.so  
Vitt. Emanuele, 109 – Caltanissetta -  C.F.:. 92029880850. 
ART. 3 -  DARE ATTO che si  procederà al  pagamento della  suddetta  somma con emissione di  mandato di 
pagamento, a valere sul cap. 472522 “Spese di acquisizione di servizi” del Bilancio di previsione della Regione 
Siciliana – esercizio finanziario 2021, per l'importo complessivo di € 394,01 da accreditare sul c/c indicato nella 
predetta nota assunta al prot. STR n.126806 del 19.05.2021 e intestato al condominio di C.so Vitt. Emanuele, 109 
– CL.
ART. 4 - FARE GRAVARE l'onere complessivo di € 1.004,61, di cui al superiore impegno di spesa, sul cap.  
472522 “Spese di acquisizione di servizi” del Bilancio di previsione della Regione Siciliana - esercizio finanziario 
2021 – codice di V livello – allegato 1.1 Piano finanziario dei conti – U.1.03.02.13.999 - “Altri servizi ausiliari  
n.a.c.”.
ART. 5 - RISERVARSI di liquidare e pagare le rimanenti quote condominiali con successivo provvedimento;
ART. 6 - DARE ATTO che, ai sensi dell'art. 68 della l.r. 12.8.2014 n. 21 e s.m.i., il presente provvedimento  
sarà pubblicato sul sito istituzionale del dipartimento Regionale Turismo, Sport e Spettacolo.
ART.  7  –  TRASMETTERE il  presente  decreto  alla  Ragioneria  Centrale  dell'Assessorato  Turismo,  Sport  e 
Spettacolo per gli adempimenti di competenza.

Il presente provvedimento rientra tra le competenze di questo Dipartimento e, nello specifico di questo Servizio,  
secondo le norme e le disposizioni vigenti e dopo avere concluso il previsto iter istruttorio che ne attesta la  
regolarità procedimentale sotto il profilo giuridico – amministrativo e contabile.

                  L'Istruttore Direttivo
                   Giuseppina La Rocca

                 Il Funzionario Direttivo
                        Ornella Longo
  
                                                                                                     IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
                                                                                                                Dott. Giuseppe Cigna


	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	TUTTO CIO’ PREMESSO;
	DECRETA

		2021-05-24T09:33:44+0200
	GIUSEPPE ROSARIO CIGNA




